



Tlf: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**PLASTIC CHANGE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på foreningens ordinære generalforsamling  
den 19. maj 2021

---

Dirigent

CVR-NR. 35 77 89 85

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Foreningsoplysninger</b>	
Foreningsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6-7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14

**FORENINGSOPLYSNINGER**

<b>Foreningen</b>	Plastic Change Islands Brygge 39 2300 København S  CVR-nr.: 35 77 89 85 Stiftet: 1. august 2014 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Beha Pedersen, Formand Karen Lorenzen Jens Christian Norrild Steffen Hjaltelin Lærke Ullerup Mathias Gredal Nørvig Signe Simonsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 DK-1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Fælleskassen Bernhard Bangs Allé 27 2000 Frederiksberg C
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling er programsat til 19. maj 2021. Generalforsamlingen afholdes digitalt, jf. særlig situation COVID-19.

## LEDELSESBERETNING

### Foreningens hovedaktiviteter

Året 2020 har på mange måder været præget af den globale pandemi. Ikke mindst har det betydet, at der er blevet produceret ekstra meget engangsplastik, nok mest synligt i form af mundbind, som nu udgør en voksende del af plastikforureningen. Derudover er der sket en voldsom stigning i engangsemballageer fra Take away ligesom engangsemballageer i stigende grad ses i kantiner mv. Udfordringen med vores engangsprodukter og brug-og-smid-væk kultur er derfor blevet endnu mere synlig i 2020.

Det har i sandhed været et "skod-år", ikke kun på grund af COVID 19, men også fordi Plastic Change, i samarbejde med miljøminister Lea Wermelin i sommeren 2020 gennemførte et fælles kampagne-fremstød for en skodfri natur. Kampagnen blev fulgt op af et fælles besøg på Bornholm, hvor det lokale affaldsselskab BOFA har taget teten på en vision om affaldsfrihed i 2030. En vision, der flugter med vores vision i Plastic Change, og som vi ønskede at sætte fokus på sammen med miljøministeren.

Ud over vores aktiviteter med ministeren, har der også været en række andre politiske aktiviteter. Vi har afgivet en større mængde høringssvar ligesom vi har været til stede i diverse relevante udvalg og følgegrupper, for at sikre en grøn og ambitiøs lovgivning i forhold til plastik. Også internationalt har vi gennem vores internationale samarbejder i Break Free From Plastic, lagt en betydelig indsats for at påvirke den globale plastikagenda ligesom vi gennem vores EU alliance Rethink Plastic har arbejdet for at påvirke EU's grønne ambitioner.

Plastic Change har altid arbejdet for at uddanne befolkningen - ikke mindst de yngste grupper. I 2020 har vi derfor besvaret henvendelser fra flere hundrede danske skoleelever og studerende, som ønsker at blive klogere på konsekvenserne af plastikforurening og løsningerne på problemet. Derudover deltog vi også i forårets Big Bang konference, hvor vi introducerede alle landets folkeskolelærere inden for de naturvidenskabelige fag for vores undervisningsmateriale.

Den 19. september 2020 stod vi for tredje år i træk i front for den globale begivenhed World Cleanup Day, hvor tusindvis af danskere var ude og rydde op i naturen og på gader og stræder. Mere end 26,5 tons affald og ca. 177.000 cigaretskod blev indsamlet på dagen. I samme forbindelse gennemførte vi Danmarks første Producent Tjek, hvor vi registrerede de indsamlede varemærker. Formålet var primært at indsamle data, som kan indgå i forhandlingerne om det kommende producentansvar, som skal implementeres senest med udgangen af 2024.

Derudover lancerede vi kampagnen Mission Mikroplastik sammen med Rådet for Grøn Omstilling samt kampagnen "We Choose Reuse", som skulle øge forståelsen for genbrug, som en vej til at reducere overforbrug af plastik.

2020 bød også på nye samarbejder og videreudvikling af etablerede samarbejder med danske virksomheder, og året sluttede med en række virtuelle workshops, hvor vi hjalp virksomheder på vej på en innovativ rejse mod mere bæredygtig emballage.

Endelig har bestyrelsen og ledelsen arbejdet på en ny og ambitiøs 3-års strategi, som er tilpasset den rivende udvikling, der heldigvis har været i forhold til plastik. Strategien, som nu ligger klar, fokuserer på at skabe forandring via tre indsatsområder: Borger, politik og industri, og indeholder specifikke målsætninger inden for alle tre områder.

## LEDELSESBERETNING

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

De økonomiske forventninger til 2020, som kom til udtryk i budgettet for 2020 var at nå et resultat på DKK 850.000. Da COVID 19 ramte i foråret 2020 blev det imidlertid klart, at det ville påvirke resultatet, og at der var en ikke uvæsentlig risiko for et negativt resultat. I det lys er regnskabet for 2020 og den økonomiske udvikling i 2020 tilfredsstillende.

Basisstøtten fra Velux, Villum og Tuborgfondet udgjorde i projektets 3. år DKK 2.130.000, hvilket er DKK 1.310.000 mindre end i 2019. Fokus i 2020 har derfor været på vækst af egenfinansiering gennem virksomhedssponsorater og private støtter og medlemmer. Grundet COVID19 er indtægten fra virksomhedssponsorater endt på DKK 2.870.000, hvilket sammenlignet med 2019 er en stigning på DKK 10.000.

For så vidt angår medlemmer og private støtter, har det ligeledes være ambitionen at skabe forudsætningerne for at øge disse, herunder særligt at professionalisere vores digitale marketing-indsats. Indtægten fra private udgjorde i 2020 DK 530.000

Derudover har organisationen modtaget lønkomensation på samlet DKK 210.852 fra staten i forbindelse med COVID 19, da en række medarbejdere blev hjemsendt i foråret 2020.

### Indsamlinger

Foreningen har i regnskabsåret indsamlet midler i form af pengegaver og bidrag i henhold til foreningens godkendelse efter LL § 8A.

Vi anser det i note 13 optillede regnskab for indsamling til fordel for foreningens formål, der skal støtte foreningens generelle arbejde for perioden 1. januar 2020 - 31. december 2020, for udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 og Indsamlingsloven.

### Resultat

Årets resultat er indtægter på DKK 6.539.644 og udgifter på DKK 6.134.007 og samlet et overskud på DKK 471.096, hvilket betyder at den samlede egenkapital nu andrager DKK 1.851.415. Set i lyset af pandemien er dette meget positivt, og skyldes ikke mindst en imponerende indsats fra medarbejderne i organisationen.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Plastic Change flytter til nye lokaler pr. 1. maj 2021, hvilket både er af hensyn til at minimere omkostninger samt mulighed for nye samarbejder i et nyt grønt kontorfællesskab.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2020	2019
<b>INDTÆGTER.....</b>	<b>1</b>	<b>6.539.644</b>	<b>8.097.392</b>
Personaleomkostninger.....	2	-4.501.741	-5.128.066
Netværk og engagement m.v.....	3	15.940	-230.969
Markedsføring, konsulentbistand og kommunikation.....	4	-622.290	-588.478
Administrationsomkostninger.....	5	-274.913	-323.950
Lokaleomkostninger.....	6	-751.003	-807.055
Regulering for indgående moms.....		80.391	287.332
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>486.028</b>	<b>1.306.206</b>
Andre finansielle omkostninger.....	7	-14.932	-4.695
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>471.096</b>	<b>1.301.511</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		471.096	1.301.511
<b>I ALT.....</b>		<b>471.096</b>	<b>1.301.511</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020	2019
Lejedefinitum.....		209.620	203.724
Finansielle anlægsaktiver.....		209.620	203.724
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>209.620</b>	<b>203.724</b>
Andre tilgodehavender.....	8	746.937	732.163
Tilgodehavender.....		746.937	732.163
Likvider.....	9	1.992.540	1.061.047
Likvide beholdninger.....		1.992.540	1.061.047
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.739.477</b>	<b>1.793.210</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.949.097</b>	<b>1.996.934</b>
<b>PASSIVER</b>			
Overført fra tidligere år.....		1.380.319	78.807
Overført overskud.....		471.096	1.301.512
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>1.851.415</b>	<b>1.380.319</b>
Feriepengeindefrysning.....		385.497	144.710
Langfristede gældsforpligtelser.....		385.497	144.710
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	10	30.000	40.000
Anden gæld.....	11	682.185	331.905
Periodeafgrænsningsposter.....		0	100.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		712.185	471.905
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.097.682</b>	<b>616.615</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.949.097</b>	<b>1.996.934</b>
Eventualposter mv.	12		
Indsamling af midler	13		

## NOTER

	2020	2019	Note
<b>Indtægter</b>			<b>1</b>
Donationer.....	353.718	846.691	
Medlemskaber.....	178.200	0	
Erhvervspartnere.....	2.868.336	2.857.660	
Foredrag m.v.....	65.820	293.718	
Fondsbevillinger og fondsmidler.....	893.570	558.923	
Projektbevillinger:			
-Udviklingsprojekt, Velux/Villum & Tuborg.....	2.130.000	3.440.400	
-Øvrige mindre bevillinger.....	100.000	100.000	
Tab på tilsagn, tidligere indtægtsført.....	-50.000	0	
	<b>6.539.644</b>	<b>8.097.392</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Lønninger.....	3.619.257	4.537.400	
Feriepenge.....	240.787	144.710	
Honorar.....	627.000	167.950	
Lønrefusioner.....	-210.852	-43.891	
Regulering feriepengeforpligtelser.....	-151.656	-279.217	
Arbejdsmarkedspension.....	338.546	451.127	
AER.....	26.745	64.870	
ATP.....	27.927	29.726	
Bidrag til barselsfond.....	-23.308	8.761	
Kurser.....	6.788	6.875	
Øvrige personaleomkostninger.....	507	39.755	
	<b>4.501.741</b>	<b>5.128.066</b>	
<b>Netværk og engagement m.v.</b>			<b>3</b>
Danske netværksaktiviteter, deltagelse.....	7.306	6.115	
Internationale netværksaktiviteter, deltagelse.....	-1.630	983	
Arrangementer og events - Egne.....	4.246	67.621	
Internationale netværksaktiviteter, tilskud.....	-25.862	0	
Midtvejsevaluering.....	0	156.250	
	<b>-15.940</b>	<b>230.969</b>	
<b>Markedsføring, konsulentbistand og kommunikation</b>			<b>4</b>
Digital marketing.....	262.097	122.197	
Ekstern konsulentbistand.....	195.630	226.918	
Medieovervågning.....	87.831	0	
Film, foto, grafik, annoncer, tryk.....	5.355	5.707	
Hjemmeside.....	71.377	233.656	
	<b>622.290</b>	<b>588.478</b>	

## NOTER

	2020	2019	Note
<b>Administrationsomkostninger</b>			<b>5</b>
Annoncer og reklamer.....	0	341	
Rejseomkostninger.....	3.858	15.151	
Kontorartikler.....	2.898	8.515	
Advokat.....	13.470	17.325	
Revision, ordinær revision.....	46.250	52.500	
Revisor, erklæringshonorar.....	5.657	6.000	
Revisor, øvrig assistance.....	8.082	0	
Forplejning og gaver.....	2.260	6.735	
Forsikringer.....	44.132	10.773	
Generalforsamling.....	8.082	0	
Undervisningsmateriale.....	253	6.091	
Abonnement og kontingent.....	18.197	28.355	
IT-omkostninger.....	102.706	130.748	
Afgifter og gebyrer.....	10.839	11.850	
Bestyrelsesudgifter.....	2.348	2.672	
Telefon og internet.....	2.421	5.904	
Outsourcet bogføringsassistance.....	3.460	20.990	
	<b>274.913</b>	<b>323.950</b>	
<b>Lokaleomkostninger</b>			<b>6</b>
Husleje.....	716.202	716.503	
El, vand og varme.....	10.395	7.767	
Inventar.....	12.677	82.015	
Rengøring og vedligehold.....	7.843	400	
Vedligehold inventar.....	3.886	0	
Øvrige udgifter.....	0	370	
	<b>751.003</b>	<b>807.055</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>7</b>
Pengeinstitutter.....	0	102	
Fælleskassen.....	13.915	1.314	
Kreditorer.....	1.017	3.279	
	<b>14.932</b>	<b>4.695</b>	

## NOTER

	2020	2019	Note
<b>Andre tilgodehavender</b>			<b>8</b>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser .....	515.048	732.163	
Periodeafgrænsningsposter.....	231.889	0	
	<b>746.937</b>	<b>732.163</b>	
<b>Likvider</b>			<b>9</b>
Indestående i pengeinstitutter.....	1.992.540	1.061.047	
	<b>1.992.540</b>	<b>1.061.047</b>	
<b>Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>			<b>10</b>
Hensat revision.....	30.000	40.000	
	<b>30.000</b>	<b>40.000</b>	
<b>Anden gæld</b>			<b>11</b>
A-skat og AM-bidrag.....	279.157	0	
ATP og sociale udgifter.....	7.005	17.433	
Feriepengeforpligtelse.....	124.988	276.644	
Skyldige feriepenge.....	829	1.695	
Skattekonto.....	0	14	
Moms.....	270.206	36.119	
	<b>682.185</b>	<b>331.905</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>12</b>
Foreningens huslejeaftale vedrørende lejemålet på Islands Brygge nr. 39 er opsagt pr. 31. maj 2021. Lejemålets årlig husleje og forbrugsafgifter m.v. androg kr. 686.000 (uden moms). Der er indgået ny lejemålsaftale og foreningen flytter den 1. maj 2021 til Læderstræde 20, København K. Huslejeforpligtelsen bliver fremadrettet årligt kr. 341.000 (uden moms) og der er aftalt 2 års uopsigelighed, som herefter efterfølges af en opsigelsesperiode på 6 mdr.			

## NOTER

## Note

**Indsamling af midler**

13

Indsamlingsregnskab vedrørende indsamling af midler til Plastic Change.

Indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med Indsamlingsloven og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020.

**Indsamlingsformål**

Indsamlingen er foretaget med henblik på at opfylde foreningens formål om at arbejde for en verden uden plastikforurening gennem samarbejde, undervisning, forskning, kampagner og oplysning.

**Beskrivelse af indsamlingsaktiviteten**

Indsamlingen har været løbende og er sket via forskellige medier, herunder foreningens hjemmeside, internetannoncer herunder facebook o.ling. Aktiviteterne har på denne vis været landsdækkende. Foreningen har ikke ansøgt om husstandsindsamling.

**Omkostningerne i regnskabet**

Resultatet af den gennemførte indsamling er som følge:

Indsamlede midler:	353.718
Omkostninger til annoncering:	- 262.097
Omkostninger til administration (anslået):	<u>0</u>
Resultat:	<u>91.621</u>
